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Pasqyrat F i nanciare 2012

Besni  Sul i  P.F iz ik
Aktivet Shenime viti

rapodues
viti
paraardhes

2.760,034 2,758,549
l Aktivet afatshkurtra

26,484 24,999

2 l l p a j r q l  q  
P s l

qktivet e mbajtura Pdr tregtim 5

f ihrn^irrc afalshkurtra o 2,733,550 2,733,550
7 2,702,550 2 ,702 ,550

Llogari/K6rkesa t6 t jera t6 ark6tueshme I 3 1 , 0 0 c 3 1 , 0 0 0

Instrumente td t jera boxhi I

I V Investime te t jera f inanciare 1 0

4 lnventari
1 1 0 0

1 2
Ldnddt e para

Prodhim nd Proges
1 3

)rodukte ta gatshme 1 4

I V Mallra p6r r ishit je 1 5

1 6

Aktive biologjike afatshkurtra 1 7
5
6 lktive atatstrkurtra t6 mbajtura p6r shitje 1 8

7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 1 9

t l Aktivet afatgjata 20 660.575 660.575

1 nvesti met fi nanciare afatgjata 21

tfr.em"rr l" t6 t jer" n" nj6si td kontrol luara (vetem ne P F) 22

Aksione dhe investime t6 t jera nd pjes6marrje Z J

Aksione dhe letra td t jera me vler6 24

Llogari /  Kdrkesa td arkdtueshme afatgjata 25

2 Aktive afatgjata materiale 26 660.575 660,575

Toka
27

2A

Makineri dhe Pajisje
29 660,575 660,575

I V Akt'rve te tJ"ra 
"fatgjata 

materiale (m" u!I9lE9J 30

3 Aktivet Biologjike afatgjata 31

4 Aktivet afatgjata jomateriale 32

E m r i  i m i r d

ShDenzimet e zhvi l l imit 34

Aktive t6 tjera afatgjata jomateriale 35

5 Kapital aksionar i  PaPaguar
36

6 Aktive td tjera afatgjata 37

TOTALI I AKTIVIT 3,420,609 3,419,124



Pasqyrat F inanciare 2012

Besni Suli  P.Fizik
Detyrimet dhe kapitali Shenime viti

rapodues
viti
paraardhes

I Detvri met Afatsh kurtra 38 2,558,85S 2.490,342

1 Derivativ6t 39

2 Huamarrjet 40

Huatd dhe obl igacionet afatshkurtra 41

(thimet / ripagesat e huave afatgjata 42

Bono td konvertueshme 43

3 Huat6 dhe parapagimet 44 2,558,859 2,490,342

Td pagueshme ndaj furnitordve 45

Td pagueshme ndaj punonjesve 46 419,480 419,480

)etvrime Tatimore 47 5,489 5,262

I V Hua td t iera 48 2,  1 33,890 2,065,600

Parapagimet e arkdtuara 49

4 Grantet dhe td ardhurat e shtYra AA

5 Provizionet afatshkurtra 51

tl Detyrimet Afatgjata 52

1 Huatd afatgjata

Hua, bono dhe detyrime nga qeraja f inanciare 54

Bonot e konvertueshme
( A

2 Huamarrje ti tjera afatgjata 56

3 Provizione afatgjata 57

4 Grantet dhe ti ardhurat e shtyra 58

ill Kapitali 60 861.750 928.782

1 Aksionet e pakic€s OU

2 Kapitali qE i p€rket aksionardve ti shoq€risi m€md 61

3 Kapital i  aksionar 62

4 Pr imi  iaks ion i t 63

5 Ni6sit€ ose aksionet e thesarit (negative) 64

6 Rezervra statutore oc

7 Rezerva liqiore 66

I Rezerya ti tiera 67 1.205.970

I Fitimet e pashp€rndara od -277,188 1,205,970

t 0 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 69 -67.032 -277.188

TOTALI IPASIVIT 3,420,609 3,419,124



Besnik  Sul i  P.F iz ik
PASQYRA E A onunRve oHE sHPENZIMEVE

(Bazuar n6 klasifikimin e shpenzimeve sipas Natyr6s) 2012

Leferencat Nr llog, r'iti Ushtrimor Viti Paraardhis
Nr. PErshkrimi i Element6ve

1 . Shit jet neto 7 0 1 , 7 0 5 401 ,25C

2. l-6 ardhura td tjera nga veprimtaritd e shfrytdzimit 702-704X,706-708X

3 .
\dryshimet nd inventarin e produkteve td

;atshme dhe Prodhimit n6 Proges
7 1

4. \4aterialet e konsumuara 60'1-608X 137,90 '1

5 . (osto e pun6s 641- 648 64,506 492,623

6. Amort izimet dhe zhvlerdsimet 68X

7 Shpenzime td t jera 61-63 2,52i 47,92C

8 . Total i  i  shPenzimeve (shuma 4' 7) 67,033 678,44

9.
: i t imi apo humbja nga veprimtaria kryesore
'1+2+l-3-81

.67,033 -277,194

10 .
Td ardhurat dhe shpenzimet f inanciare nga

njdsitd e kontrol luara
761,661

1 1 .
Td ardhurat dhe shpenzimet f inanciare nga

pjesdmarrjet
762,662

' t2. fe ardhurat dhe shpenzimet f inanciare 1 c

12.1.
l -6 ardhurat dhe shpenzimet f inanciare nga

nvestime t6 tjera financiare afatgjata

763,764,765, 664,
b o c

12.2. Ie ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767, 667 1

12.3. Fit imet (humbjet) nga kursi i  kdmbimi 769. 669

12.4. Td ardhura dhe shpenzime t6 t jera f inanciare
72,73,75,768,77 ,

65 ,668

13 .
Totali i td ardhurave dhe shpenzimeve

fi  n anciare (10+ 1 1+ 1 2.1 + 1 2'2+ 12'3+ 1 2.41
1

14. Fit imi (humbja) para tat imit (9+i-13)
-67,O32 -277,194

1 5 . ihpenzimet e tat imit mbi f i t imin A O

16. ; i tmi (humbja) neto e vit i t  f inanciar (1' t-15) -67,032 -277,194

17. =lement6t e pasqyrave t6 konsoliduara



Shoqeria Besnik Sul i  P.Fizik

Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte
Periudha

Rapoftuese

Periudha

Para ardhese

1 Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit 1 ,485 15,492

2 Fitimi para tatimit -67,032 -277,188

3 Rregul l ime per:

4 Amodizimin

5 Humbje nga kembimet valutore

6 Te ardhura nga Investimet

7 Shpenzime per interesa

8
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme

nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera
-512,500

I Rritje/renie ne Tepricen e inventarit

1 0
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar

nga aktiviteti
6 8 , 5 1 7 805,1  80

1 1 , MM te perfituara nga aktivitetet

1 2 Interesi i paguar

1 3 Tatim mbifitimin i paguar

1 4 MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit

1 5 Fluksi monetar nga veprimtarite investuese 0 0

1 6 Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara

1 7 Blerja e aktiveve afatgjata materiale

1 8 Te ardhura nga shitja e paisjeve

1 9 lnteresi i arketuar

20 Dividentet e arketuar

2 1 MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese

22 Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

23 Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

24 Te ardhura nga huamarrje afatgjata

25 Pagesat e detyrimive te qerase financiare

26 Dividente te paguar

27 MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare

28 Rritja/Renia neto e mjeteve monetare
1 ,485 15,492

29 Mjetet monetare ne fil l im te periudhes kontabel
24,999 9,507

30 Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel
26,484 24,999
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S H E N I M E T  S P J E G U E S E

Sqarim:
Dh6n iaeshdn imeveshp jeguesendkd t6p jesddsh tdede t y rueshmes ipasSKK2 .
plotesimi i te dhenave td k6saj pjese duhet t6 bdhet sipas kdrkesave dhe struktur6s standarte te

oercaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55 Rradha e dhenies se spjegimeve duhet tejete :

a) lnformacion i pdrgjithsdm dhe politikat kontabdl

b)Sh6nimetqeshpjegojndz6ratendrysh6mt6pasqyravef inanciare

c) Shdnime t6 tjera

A I lnformacion i Pdrglithshdm
1 Kuadri ligjor: Ligjit g22g dt2g.o4.2oo4 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"

. 2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndarlet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK2;49)

3 Bazae pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara'(ssK 1, 35)

4 parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne l logari te e sajakt ivet,pasivet dhe

transaksionet ekonomike te veta'
b) vlJlMESlA e veprimtarise ekonomike te njesise sone rapoduse eshte e siguruar duke

mos'pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj'

c)  KOMpENSIM midis nje akt iv i  dhe nje pasivi  nuk ka ,  ndersa midis te ardhurave dhe

shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK'

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte real izuar ne masen e plote per te

qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te

mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.
e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne bazete tij Pasqyrat Financiare

jane hartuar vetem per zera materiale.
f)  BESusHMERIA per hart imin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka

sa bime materiare . :T;rH ;;,ljTil: il:n#i:;
-Par imineperpares isesepermba j t jesekonomikembi fo rmen| ig jo re
-Par iminepaaneshmer isepaasn je in f luenc imteqe| | imshem

: 31i il i I : il:#::: :ilillTJfi ili:,': ?# i"" ;ilt:i$:fi r J?H'' m s h e m
- parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave'

All Politikat kontabdl
per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,

dalje e pare.(SKK 4: 15)
, Vleresimifii lestar i nje elementite AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc

eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 1 1)
per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe

interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit'(sKK 5: 16)

per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne

bi lanc me kosto minus amoft iz imin e akumuluar.  (SKK 5;21)
per llogaritjen e amoftizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar

mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur me te njellojta me ato te sistemit

fiskal ne fuqi dhe -"-"5:"J:[.esat 
me s vo nevit te vteres se mbetur'

Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur

, ",.,, " n "l,i ii'i : #l,hlfi 
'"" 
;^: f,i 3"^? ; lT;i;:# 

o"1l 
I "', n " ra po d u es e ka

percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare ndersa normen e amortizimit me 15 % ne vit'



I

Ref.

B

I AKTIVET AFAT SHKURTERA

1 Aktivet monetare Leke

Leke

Leke 2,760,034

26,484

Banka 1 , 7 1 5

24,769

Leke 2,733,550

3.ii Llogari/Kerkesa te arketuesh me

G B Group
Lerenti
Shuma

Tatim mbifitimin

Leke 2,702,550

1 1 98000
1503750
2702550

Tatimi i derdhur paradhenie
Tatimi i vitit ushtrimor
fatimi i derdhur tePer
Tatim rimbursuar
Tatim nga viti kaluar

Tvsh
Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit

Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit

Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit

Tvsh e zbriteshme ne mbyllje te vitit

Leke
Leke
Leke
Leke
Leke

30.000
0
0
0
0

30000

1 000
0
0

1 000

Leke
Leke
Leke
Leke

lnventari

AKTIVET AFATGJATA

Investimet financiare afatgiata

Vlera ne
valute

Banka Kombetare T

Vlera ne
valuteE M E R T I M I

20 Leke 660,575



L e k e 6 6 0 , 5 7 5 ' ' ' :
.%-z Atttive afatgjata materiale

, 38 . I DETYRIMET AFATSHKURTRA

I Derivativet

,, 2 Huamariet

' 44 3 l'luat dhe ParaPagimet

l.r,

45 3i Te pagueshme ndaifurnitoreve Leke

Perhehet
1 ixl:.,t

2 i+iitr

3 if:Kr?

t llr.:,:rt;'. le't+

Leke 2'558'859

Leke 2'558'859

Leke 419,480

Leke 5,489

5,489

46 3ii Ie pagueshme ndai punoniesve

r :
' 

' 
47 3iii DetYrime Tatimore

ti ' 47 > Detyrime per Sigurime Shoq'Shend'

47 > DetYrime tatimore Per TAP-in

' 
48 > Te dreita e detyrim ndai ortakeve dhe aksionereve

> Dividente Per tu Paguar

...: > Debitore dhe Kreditore te tiere

4 Grantet dhe te ardhurat e shtYra

Provizionet afatshkurtra

t 
i. 

'll PASIVET AFATGJATA

1 Huat afatgjata

' 2 Huamarie te tiera afatgjata
' 4 Provizionet afatgjata

se 
'' 

lll KAPITALI

1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

i ,

62 3 KaPitali aksionar

4 Primiaksionit

Leke

Leke

Leke 2,133,890

Leke 861'750

Leke



o6

5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

6 Rezervat statutore

7 Rezervat ligjore

8 Rezervat e tjera

9 Humbje e vi t i t  kaluar

10 Humbje e vi t i t  f inanciar Leke

1,205,970

-277,188

-67,032

I. Analiza e PASH

Te Ardhurat;

IL Analiza e Flukseve Monetare

Eshte perdorur metoda indirekte. Rritja e kerkesave per arketim ka ndikuar negativisht,

rritja e detyrimeve ka ndikuar pozitivisht, tatim fitimi I l logaritur ka ndikuar negativisht.

Shuma e vlerave te regjistruara te pasqyra e flukseve monetare eshte .- ,'2 leke

rritja neto e mjeteve monetare.

III. Analiza e Ndryshimit ne Kapital

Ne kete pasqyre eshte regjistruar gjendja e kapitalit fi l lestart.
itimi i realizuar gjate vitit ushtrimor eshte ,. :t -. - . leke. Per kete shume eshte shtuar

g Shiinime ti! tjera shpjegeuse

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat
periudhes rrapoduese dhe qe korigjime nuk ka.

( a2srtr)<))i )

704 Sh i t je  e  pun imeve dhe sherb imeve Leke
Lrkt
L"1*

0
1767 fe ardhurat nga interesat

Shuma e te ardhurave te tatueshme: 1

S
602 Blerje/shpenzime te

materialeve te
tie ra (ka n ce la ri) Leke

604 Blerje energji; avull; uje Leke

0 1 3  Q i r a Leke

626 Shpenz ime pos tare  dhe te lekomunik imi Leke

628 Shpenzime per  sherbime bankare Leke 2,527

641 Pagat  dhe shperbl imet  e personel i t Leke

6 Sigur imet  shoqerore
4 dhe shendetesore
4

64,506

Leke

657 Gjoba nga kontraktori per qepje pa cilesi Leke

Shuma: 67,033

Fitimi para tatimit Leke -67,032

Fit imi i tatueshem Leke -67,032

Tatim fitimi 10% Leke

Fitimi pas tatimit Leke -67,032



Besnik  Sul i  P.F iz ik

NIPTI K71718505Q

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fil lestare 2012

Amort iz imi A.A.Mater iale 201 2

Vlera Kontabel Neto e A.A.Mater iale 2012

Nr Emertimi Sasia Gjendje
111t2012

Shtesa nga

Rivleresimet

Shtesa Pakesime Gjendje
1213112012

1 Toka
2 Ndertime

Makiner i .oais ie 660,575 660,575

Miete transporti
kompiuterike

o Zyre
7

8

9
TOTALI 660,575 660,575

Nr Emertimi Sasia Gjendje
1t112012

Shtesa nga

Rivleresimet

Shtesa Pakesime Gjendje
12 t3112012

Toka
2 Ndertime
J Makineri,paisie,veqla
4 Miete transporti
5 komoiuterike
o 7-vre
7

9

TOTALI

Nr Emertimi Sasia Gjendje
1t1t2012

Shtesa nga

Rivleresimet

Shtesa Pakesime Gjendje
1213112012

1 Toka
Ndertime

J Makineri.oaisie.veqla 660,575 660,575

Miete transporti
kompiuterike

o Zyre
8

I

TOTALI 660,575 660,575



Shoqer ia  Besnik  Sul i  P.F iz ik

NIPTI K71718505Q

Pasqyre Nr.3

Aktiviteti Te ardhurat  nqa akt iv i te t i
1 . Treot i Treqt i  karburant i
z Treqti Treq ushqimore,  p i ie

Treqti Treo mater ia le nder t imi
4 Treqt i Treot i  c ioaresh

Treqti Treqti artikui industrial
b Treqti Farmaci
7 ' Treqti Eksoort mallrash
.' Treqti Treqti te tiera

Tota l i  i  te  ardhurave nqa t reqt ia 0
Ndert im Ndert im banese

1 0 Ndert im Ndert im pune publ ike
1 1 Ndert im Ndertime te tiera
il Io ta l i  i  te  ardhurave nqa ndert imi 0
1 2 Prodhim =ksport ,  prodhime te ndryshme
1 3 Prodh im Fason te cdo l lo i i
1 4 Prodhim Prodhim mater ia le nder t imi
1 5 Prodhim Prodhim ushoimore
t o Prodhim Prodhim pi je  a lko l ike,  et j
1 7 Prodhim Prodhime eneroi i
1 8 Prodhim Prodhim hidrokarbure,
' 19 Prodhim Prodhime te t iera
ill Tota l i  i  te  ardhurave nqa prodhimi
z v Transport Transoort  mal l rash
2 1 Transnort Transoort  mal l i  nderkombetare
22 Transnort Transport  udhetaresh
23 Transport Tra nsport ud hetaresh nderkombetare
IV Tota l i  i  te  ardhurave nqa t ransport i 0
24 Sherb im i Sherbime f inanciare
25 Sherbimi Siquracione
zo Sherb im i Sherbime miekesore
27 Sherb im i Bar restorante
z 6 Sherbim Hoteler i
29 Sherbim Loira Fat i
30 Sherbim y'eorimtari televizive
3 1 Sherbim Telekomunikacion
32 Sherbim Eksport  sherbimish te ndryshme

Sherbimi Profesione te l ira
34 Sherb im i Sherbime te t iera I
V Tota l i  i  te  ardhurave nqa sherbimet 1

toALl f l+l l+l l l+ lv+v) 1

Te punesuar mesatar isht  per  v i t in  2011 Nr.  I  te  punesuarye

Me paqe der i  ne 20.000 leke I
Me  paqe  nqa  20 .001  de r ne  30 .000  l eke
Me paoe  nqa  30 .001  de r ne  66 .500  l eke
Me page nga 66.501 der n e  8 4 . 1 0 0 l e k e
Me paqe me te lar te se 84.100 leke

Totali 1

Kjo pasqyre p lotesohet  edhe on- l ine.


